PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.:  Edital  de  Licitação –  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º

063/2015 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela

Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                         A celebração do Termo Aditivo referente ao reequilíbrio econômico-

financeiro da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 103/15 – PMM, em que se apresenta como

detentora  da  ata  a  empresa LICITAL  COMERCIAL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  Nº

11.447.252/0001-80,  conforme PREGÃO PRESENCIAL  PARA REGISTRO DE PREÇOS  N.º

063/2015 – PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍ-

VEIS, eleva os valores dos itens conforme descrito abaixo:

ITE
M

UNID ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIT

61 KG Macarrão tipo pene com ovos, embalado em saco de
polietileno com peso líquido máximo de 1kg.

Não fermentado, obtido pelo amassamento mecânico
de  farinha  de  trigo  comum/ou  sêmola/semolina.
Fabricados a partir  de matérias primas sãs e limpas,
isentas  de  matérias  terrosas,  parasitos  e  larvas.  As
massas ao serem postas na água não deverão turvar
antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou
rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento
de  2  vezes  a  mais  do  peso  antes  da  cocção.
Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e
ácido  fólico  (vitamina  B9),  ovos,  aIbumina,  corantes
naturais  urucum e cúrcuma.  Acondicionado em saco
transparente, devendo conter externamente os dados
de identificação, procedência, informações nutricionais,
número  de  lote,  data  de  fabricação,  condições  de
armazenagem,  quantidade  do  produto,  validade
mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega
na unidade requisitante.

Jóia 2,61

62 KG Macarrão  tipo  espaguete com  ovos,  embalado  em
saco de polietileno com peso liquido máximo de 1kg.

Jóia 2,60

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Não fermentado, obtido pelo amassamento mecânico
de  farinha  de  trigo  comum/ou  sêmola/semolina.
Fabricados a partir  de matérias primas sãs e limpas,
isentas  de  matérias  terrosas,  parasitos  e  larvas.  As
massas ao serem postas na água não deverão turvar
antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou
rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento
de  2  vezes  a  mais  do  peso  antes  da  cocção.
Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e
ácido  fólico  (vitamina  B9),  ovos,  aIbumina,  corantes
naturais  urucum e cúrcuma.  Acondicionado em saco
transparente, devendo conter externamente os dados
de identificação, procedência, informações nutricionais,
número  de  lote,  data  de  fabricação,  condições  de
armazenagem,  quantidade  do  produto,  validade
mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega
na unidade requisitante.

                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 05 de Julho de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA